МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10
телефон +38(06557)67237, e-mail: leninojeninskayal l@crimeaedu.ru

П Р И К А З

29.08.2024г. № 172

О создании бракеражной
комиссии

В целях осуществления контроля над организацией питания школьников, соблюдения
технологии приготовления пищи, использование качественного ассортимента продуктов питания в
школьной столовой на основании норм СанПиНа при организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердите бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в следующем составе:

- повар -  Бабушкина Марина Семёновна;
- кладовщик - Бойко Наталья Александровна;
- медсестра -  Субботина Наталья Алексеевна.

2. Выдачу готовой пищи осуществлять только после снятия пробы бракеражной
комиссией.

3. Ответственность за ведение бракеражных журналов ( журнал учета температурного
режима холодильного оборудования, журнал проведения витаминизации третьих и сладких блюд,
журнал здоровья работников пищеблока, журнал выполнения норм питания, журнал бракеража
контроля за качеством пищи) возложить на медсестру Субботина Н.А.

4. Результаты бракеража регистрировать в журнале бракеража готовой кулинарной
продукции.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Авдеенко Е.А. зам. директора

с.Ленинское

по УВР.

С.А. Гуль

С приказом ознак
Авдеенко Е.А .
Бойко Н.А.
Бабушкина М.С. у
Субботина Н.А.

7

mailto:l@crimeaedu.ru